РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым» и администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      от 26 августа 2019 года № 230
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 28 апреля 2017 года № 67 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных (общеобразовательных) и дошкольных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования  «Гиагинский район»
В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13.1 части 2 статьи 2 Закона Республики Адыгея «Об образовании в Республике Адыгея», на основании постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 июля 2019 года № 258 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 1 постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» от 28 апреля 2017 года № 67 «Об установлении родительской платы,  взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных (общеобразовательных) и дошкольных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования  «Гиагинский район» изменение, изложив его в следующей редакции:

«Утвердить с 1 сентября 2019 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных (общеобразовательных) и дошкольных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования  «Гиагинский район», в сумме 1270 (Одна тысяча двести семьдесят) рублей в месяц».

2. Приложение № 1 к постановлению главы муниципального образования «Гиагинский район» «Расчет для исчисления родительской платы по муниципальным дошкольным образовательным учреждениям МО «Гиагинский район» изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов